√ 适用 □ 不适用

是否存在非经营性关联债权债务往来

□ 是 √ 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十七、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

河北承德露露股份有限公司 2015 年年度报告全文

28

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

河北承德露露股份有限公司 2015 年年度报告全文

29

报告期，公司第六届董事会2015年第一次临时会议审议通过了《关于公司全资子公司郑

州露露饮料有限公司新增两条露露系列饮料生产线项目的投资议案》。郑州露露拟在郑州经

济技术开发区经开第十三大街东、经南六路南郑州露露饮料有限公司厂区院内投资建设两条

露露系列饮料生产线项目，预计投资总额4615万元，全部为固定资产投资，本项目投资资金

由郑州露露自筹解决。

本项目建设期为6个月，项目建成达产后，郑州露露预计每年可新增露露系列饮料生产能

力5万吨，新增销售收入30000万元，新增净利润3089万元。

详情请见公司于2015年5月16日披露于《中国证券报》、《证券时报》及“巨潮资讯网”

上的2015-021号公告。

上述项目于2015年12月试生产，2016年1月正式投产。

二十、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

河北承德露露股份有限公司 2015 年年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 182,350 0.04% 92,834 85,567 178,401 360,751 0.05%

3、其他内资持股 182,350 0.04% 92,834 85,567 178,401 360,751 0.05%

   境内自然人持股 182,350 0.04% 92,834 85,567 178,401 360,751 0.05%

二、无限售条件股份 501,644,690 99.96% 250,820,686 -85,567 250,735,119 752,379,809 99.95%

1、人民币普通股 501,644,690 99.96% 250,820,686 -85,567 250,735,119 752,379,809 99.95%

三、股份总数 501,827,040 100.00% 250,913,520 0 250,913,520 752,740,560 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司实施了2014年度利润分配方案：以2014年12月31日总股本501,827,040股为基数，向全体股东每10股送

红股5.00股，派发现金2.00元。已获2015年5月15日召开的2014年度股东大会审议通过，于2015年5月26日
实施完毕。详见公司2015年5月19日刊登的《河北承德露露股份有限公司2014年权益分派实施公告》。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2014年度股东大会审议通过了公司2014年度利润分配方案，方案同上。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

河北承德露露股份有限公司 2015 年年度报告全文

31

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2014年度利润分配预案及资本公积金转增股本预案情况：以2014年12月31日的总股本